
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

16 сентября 2021 года 

№ 33 

 
   

Об инициативе Совета ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов города 

Нижнего Новгорода об увековечении 

памяти Голованова Александра 

Евгеньевича 

 

 

 

 

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство Совета ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города 

Нижнего Новгорода об установке мемориальной доски Голованову Александру Евгеньевичу, 

Главному маршалу авиации, советскому военачальнику, Главному маршалу авиации, 

командующему Авиацией дальнего действия СССР, командующему 18-й воздушной армией, 

командующему Дальней авиацией СССР, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов города Нижнего Новгорода об 

увековечении памяти Голованова Александра Евгеньевича. 

2. Предложить инициаторам в соответствии с требованиями подпункта 2.8.1.2 пункта 

2.8 части 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованное 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода предварительное 

эскизное предложение мемориальной доски и согласованное с департаментом 

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода 

предложение по размещению мемориальной доски. 

3. Направить на имя главы города Нижнего Новгорода Шалабаева Ю.В. обращение о 

возможности выделения денежных средств из бюджета города Нижнего Новгорода на 

изготовление и установку мемориальной доски Голованову А.Е. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 

 


